
Kriisireguleerimise teenused 
 
 
Kriisireguleerimine on üks päästevaldkonna põhiteenustest, mille eesmärk on tagada 
riigi ja kodanikkonna valmisolek hädaolukorras tegutsemiseks. Selleks tehakse tööd 
kuues erinevas töösuunas, mida tuleb siinkohal mõista kui Päästeameti 
kriisireguleerimise alaseid teenuseid. Need teenused on:   
 
 

1. Hädaolukorraks valmistumine. Teenuse eesmärk on tagada hädaolukorraks 
valmistumine (hädaolukorra lahendamise plaanide koostamine, ressursside 
ülevaade, õppuste korraldamine) pääste juhitavate hädaolukordade korral,  
kriisireguleerimise regionaalne koordineerimine ning kohalike omavalitsuste 
nõustamine kriisireguleerimisalal. 

 
2. Riskihaldus. Teenuse eesmärgid on: a) tagada Päästeameti ja päästekeskuste 

poolt koostatavate hädaolukordade riskianalüüside tegemine ja uuendamine 
ning sisendi andmine teiste ametkondade poolt koostatavatesse 
hädaolukordade riskianalüüsidesse; b) tagada koostatud hädaolukordade 
riskianalüüsides välja selgitatud ohtude osas riskikommunikatsioon ning 
varajase hoiatuse süsteem; c) tagada hädaolukordade riskianalüüsi tulemustest 
ja kemikaaliohutusest lähtuvalt planeeringute ja ehitusprojektide menetlemine. 

 
3. Hädaolukorra lahendamine. Teenuse eesmärgid on: a) tagada hädaolukorra 

lahendamine pääste juhitavate hädaolukordade korral, kriisikommunikatsiooni 
toimimine ning kriisimeeskondade ja nende töökeskkondade valmisolek; b) 
tagada hädaolukorra lahendamine ja elanikkonna kaitse regioonis laiemalt 
ning valdkonna nõustamine kohalikus omavalitsuses. 

 
4. Kemikaaliohutus. Teenuse eesmärgid on: a) tagada vastavalt 

kemikaaliseadusele järelevalve ohtlike ja suurõnnetuse ohuga ettevõtete üle 
õnnetuse ärahoidmiseks ja õnnetuse tagajärgede leevendamiseks; b) tagada 
ohtlike ainete andmebaasi olemasolu keemiaõnnetustele reageerijate vajaliku 
teabega varustamiseks. 

 
5. Rahvusvaheline kriisireguleerimine. Teenuse eesmärgid on: a) tagada 

valmisolek Eesti rahvusvaheliste lepingute, konventsioonidega ja 
vastastikkusest solidaarse abi põhimõttest lähtuvate kohustuste täitmiseks ja 
hädaolukorras välisabi vastuvõtmiseks; b) tagada iga-aastaselt Eesti 
seisukohtade kooskõlastatud olemasolu ja esindamine NATO-s, EL-s ja ÜRO 
kriisireguleerimises ning Läänemere regiooni kriisireguleerimisalases 
koostöös. Osaleda rahvusvahelise kriisireguleerimispoliitika väljatöötamisel ja 
elluviimisel; c) tagada Eesti Päästemeeskonna arendamine, väljaõpe ja 
valmisolek. 

 
6. Kriisireguleerimisalane koolitus. Teenuse eesmärk on tagada päästeala ja 

pääste juhitavate hädaolukordade lahendamisele kaasatud asutustele 
kriisireguleerimisalase koolituse korraldamine ning kohalike omavalitsuste, 
maavalitsuste, ettevõtjate ja teiste valitsusasutuste koolitamine 
kriisireguleerimise valdkonnas. 


